
 
 

Větvánkova navštívenka 
 

Vydejte se na návštěvu za naším Větvánkem! 
 
Kde se Větvánek schovává: 
Rozhledna Soumarský most, Volary, Šumava 
 
GPS souřadnice: 48.545660N, 13.5012463E 
 
Dostupnost: 
Autem nebo vlakem do zastávky Soumarský most, odtud krátká procházka k rašeliništi. Rozhledna 
má 10m, v rašeliništi je dostupná i s kočárkem, když se překoná pár kořenů a drnů, nicméně musí se 
jet tam i zpět stejnou cestou (jinak je to 1,5km okruh, který ale celý pro kočárek vhodný není).  
http://www.npsumava.cz/cz/1129/9110/clanek/soumarske-raseliniste/ 
Cestou mnoho informačních tabulí se Skřítkem Rašeliníčkem, maskot je i na začátku jako dřevěná 
socha. 
 
Stručný popis místa: 
Větvánek bydlí i jedné ze vzpěrných sloupů rozhledny, u zadní levé nohy. 
 
Nedaleko je malé město Volary, kde bydlí další Větvánek u Volarských menhirů. 
 
 

http://www.npsumava.cz/cz/1129/9110/clanek/soumarske-raseliniste/

